
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 47Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Leandro Souza Rodrigues Matrícula nº 5827850, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 159/2020 – POLO COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO E REPRESEN-
TAÇÃO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção corretiva em motores elétricos, bombas d’água e ventila-
dores pertencentes a esta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 11/08/2020 e término em 10/08/2021.
PROCESSO Nº 2019/573501.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 33/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 569807

CONTRATO
.

Contrato n° 159/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Serviço
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção corretiva em motores elétricos, bombas d’água e ventila-
dores pertencentes a esta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV), pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme es-
pecifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 33/2020
Valor Total Estimado de R$ 41.178,22 (QUARENTA E UM MIL, CENTO E 
SETENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 33/2020
Data Assinatura: 11/08/2020
Vigência: 11/08/2020 e término em: 10/08/2021
Programa de Trabalho: 908338 e/ou 648338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269
Contratado: POLO COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Endereço: TRAVESSA HUMAITÁ Nº 91 – PEDREIRA
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.083-340
Telefone: (91) 3264-7500
E-mail: poloengenharia1999@gmail.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 569809
Contrato nº 158/2020
Objeto: Aquisição de material-médico hospitalar para todas as unidades 
assistenciais, setores de emergência cardiológica e psiquiátrica, ambula-
tório e serviços de apoio diagnóstico e terapêutico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para atender a 
demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor: R$ 22.535,00 (Vinte e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais)
Data de Assinatura: 31/07/2020
Vigência: Início em: 31/07/2020 e Término em 28/11/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico 41/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: A a Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALA-
RES EIRELI - EPP
Endereço: RUA PROFESSORA VIERO, 1340 – SALA 01 - MADUREIRA
CAXIAS DO SUL – CEP: 95.040-520
TELEFONE: (54) 99104-4386/ 3277-7600
E-mail: prosaudeprodutos@yahoo.com.br
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 569480
Contrato: 172/2020
Objeto: Contratação de Empresa, representante exclusiva, para realização 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de 
peças de reposição em 04 (quatro) esterilizadores (autoclaves), sendo 01 
(uma) unidade modelo HI VAC MX II B-0112 – 542- P; 01 (uma) unidade 
modelo: HI VAC B-705-P; 01 ( uma) unidade modelo HI VAC II 716-p; 
01 (uma) unidade horizontal modelo HI SPEED-B 100- N; 01 (uma) Ter-
mo Desinfectadora, modelo TW-E2000-287 – P, equipamentos da marca 
BAUMER. E realização de manutenção preventiva e corretiva de 06 (seis) 
equipamentos de Osmose Reversa, modelo HO100-060 de marca BAU-
MER, ambos têm a fi nalidade de fornecer água tratada para as autoclaves 
pertencentes a esta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor Mensal de R$ 85.098,00 (OITENTA E CINCO MIL E NOVENTA E OITO REAIS)
Valor Anual de R$ 1.021.176,00 (HUM MILHÃO E VINTE E UM MIL E CENTO 
E SETENTA E SEIS REAIS)
Data de Assinatura: 06/08/2020
Vigência: Início em 06/08/2020 e término em 05/08/2021.
Inexigibilidade nº 24/2020
Orçamento: 2020
Funcional programática: 10.302.1507.8288
Natureza de Despesa: 33.90.39
Fonte de Recursos: 0103; 0269; 0669.
Origem do Recurso: Estadual

Contratado
Nome: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Travessa Angustura, nº 3145 – Marco
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.093-040
Telefone: (91) 3276-6889/ 3277-5366/ 3276-2374
E-mail:licitacao@macedohospitalar.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 569780

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 05/08/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 
25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº 218/2019, conforme 
o disposto na tabela constante no Anexo I, de acordo com o previsto no art. 
65, inciso I, alínea “b” c/c §1º da Lei 8.666/93.
Vigência:24/09/2020 a 23/11/2020
Contrato:n° 218/2019
Exercício: 2020
Contratado: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 23 nº 1331 – Bairro Agulha 
/ BELÉM- PA
CEP: 66.811-00
Telefone: (91) 3227-2221
E-mail: licitacao@mmlobato.com.br
Ordenadora:IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 569735

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 72/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de kit’s de laringoscópio adulto articulado, cabos e lâminas adulto, 
pediátrico e neonatal, para atender as unidades de internação, emergência 
cardiológica, emergência psiquiátrica, Unidades de terapia intensiva, Cen-
tro Cirúrgico, Hemodinâmica, Serviço de Apoio Diagnóstico e Ambulatório 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEH-
CGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual 
é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/08/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 569555
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 55/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Balão Intra-aórtico (BIA), compatível com o aparelho DataS-
cope, cancelado no Pregão Eletrônico n°111/2018 (processo licitatório n° 
490346/2018) para realização de procedimentos cardíacos em pacientes 
do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/08/2020
Hora de Abertura:14h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 569507
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 65/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos de Uso Geral – Comprimidos para atender a 
necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/08/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 569550

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 32/2020
Valor: R$ 5.098,08 (CINCO MIL E NOVENTA E OITO REAIS E OITO CEN-
TAVOS)
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza para atender à neces-
sidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.


